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Izen
byl o nřkolik chvilek pozdějivelie vsžná s jt malá naděj na

její pozdravení Vf čtyřiadvací
!

kterou právS dohotovil — Frank
1'onear též umíM v brzku

přestěhovat do jeho nového oby-

dlí —- Tento rok tut staví v na&Vm

uiětU mnoho nových domovů tak
že mají řemeslníci dost co dělat

Jednatel

nuiém hyt m'M4tiW Obchodní

obrat v jediném roe jtvýíil m tu-

díž o 28'jiH'j Příjmy státu

přicházejí % různých pramenl —

Značnou položku tvoří příjem od
Mi-rii- operujících v© státě To-

hoto roku zaplatily železnice $5

009301 na daních státu
— Dne 30 července odebral se

7šW

Dr Mtátira

PAIN

Expeller
Prsrý přichází
ispoďolných td

pakUkácb
Zamítněte všecky

fokliky jel n- -

xlebírá nechť dfivřrwi m

mim obrátí já mu posloužím n

na ukázku jichž ináiu vžly
několik na ruce — V úct

J í) líukáek jed

Ze St Paul Minti

- - Manželé Thos Fuersfoví pí
A Vránové pí J Dvořáková pí

Mary Oápová a slečna Ludmila

Dvořáková % našeho města dleli

v minulém týdnu v New PrajfiiP
na pohřbu paní Kateřiny lívořá
kové jedné z řiejnfsršíeh a neváž-

enějších tamních osadnic Paní

Dvořáková zemřela následkem se-

šlostí věku v sobotu dne 31 Čer- -

bankovtiími zaměstmuifl pons-vsd- ž

následkem zažitých ikuáeno-st- í

onemocněl bylo jej nutno do-

pravit) do iiemocnícii J ÍmAw
ným náliledem že loupežit dopu-

stil se člověk který J! dokonale

seznámen zvyklostmi banky —

Uylo mu dobře známo fa banka

zasílá každého dne ráno hotová

peníze venkovským bankám fož

obstarává výplatčí který přichází
ráno do bankovního závodu dříve

nežli ostatní zaměstnanci tt tu

po značnou dobu sáni Perrín při-

šel do banky před 7 hodinou y

přepočítal jisté položky ježto

při balancováni denního účtu měl

rozdíl o 28 Chybu po nčjaké
chvílí nalezl a po přepočítáni ně-

kolika balíčků peněz vraed srt k

pokladn aby balíčky peněz opět
uložil V průchodu mezi bankov-

ním oddělením a pancéřovým skle-pění-

upravil si světlo Hotvaže

tuk učinil spatřil za sebou státi

muže který mu rozkázal aby ry-

chle otevřel pancéřové sklepení
Po té přiměl lupič výplatčího aby
otevřel pokladnu Ida nalézaly ho

hotové Když bylo mu vyhověno

počal rychle hráli balíčky peněz
a slrkati je do velikých kapes své-h- o

kabátu Po té lupič uzavřel

pancéřové sklepení a unikl po-

stranními dveřmi z banky dříve

než ostatní zaměstnanci bankovní
dostavili se do závodu Má se za

to že lupič ukryl se v bance na

noe čekaje na výplatčího Na

podlaze u dveří nalezeny byly dva

balíčky bankovek po $1000 kte-

ré lupič ve spěchu tu upustil —

Ztrátu touto loupeží utrpěnou na-

hradí bance spolc-nost- i u kte

rýeh banka je proti loupeži poji-

štěnu Po odvážném lupiči zahá-

jeno bylo ihned rozsáhlé pátrání
ale dosud bez jakéhokoliv výsled-

ku Dosud iini pravá stopa nebyla
nalezenu
Pokua o sebevraždu — Zn žalu

nad tím že ji manžel její před
třemi roky opustil pant Sarnh
Hartsocková učitelka t Done

Tree měla v úmyslu spáchali se

bevriíždu ve středu minulého tý-

dne a chystala se skočili a mostu

na Druhé avenui do vody Louis

Carlis jenž nalézal se nedaleko

zachytil ji právě ve chvíli kdy již
se nakláuéla Po zápasu delší do-

bu trvajícím podařilo so mu za

pomoci jiného chodco odtáhnout!

ji na chodník Detektiv Clcary
objevil se nu scénu krátce po té a

dopravil ženu na policejní stani-

cí Paní Hartsocková vyprávěla
že manžel opustil ji krátce po
sňatku Měla za to žo je mrtev
V minulých dnech se jí ale zdálo
že jo nemocen a že nalézá se v

v lndependence Tak živý

byl tento její sen h odhodlala se

jiti do nemocnice Když zde man-

žeta svého nenalezla vypravila se

na cestu zpáteční k domovu ale

zůstavila se v našem městě aby

spáchala sebevraždu

Sbírka pro
Cesko-Slov- an Pomocný

Výbor

v proipich nouxi trpícíoh krtja-n-

v Cechách

C K P V Vydavatelé' IV
kroku odvedli eelkem 5SUi

line 4 srpna oimimctio $ U(K

I Novák iHu will Nil lít
Kr Mašin Iturwtll NVbr l(K

t Vlkem

Krajané kdo jtt jťáli nepři-lpěl- i

u umirttěui bídy válkou ne

vinul ptmtilťtiýrU spolubratři v

starých vlttch nutslkládejt a

poiutut jakýtukuliv obnoMtu im

ktrrýl ávol "iVkruku" bude

Váa v (Utopii kvituvst Puim
t spolubratři v (Vshách nyul
detitil stávi i hrotit IjiiiA tibuf
tieawirtii iJlrakoU iuutníoh p
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ti hodinách bylo to čtvrtá auto-

mobilové neštěstí i nichž většina

zaviněna byla neopatrnou jízdou
Ped tím í letá dceruška manŽ

lů F J Peckových Ml východní
Třetí ulice zasažena byla automo-

bilem řízeným O F 'Mitim M7

Canada ulice Dévuš proražena
byla lebka a stav její j vážný
— PKuaJe Jeanette íf roků

starý synek Jima Jeanettc v Du-

luth Minu usmrcen byl v září

roku 1913 vlakem Soo linie tm

který se v bujnosti chlapecké pří-vč- íl

Otec žaloval jmenovanou
železniční společnost na $3000 ná-

hrady a tato byla mu porotou

přisouzena Společnost ale odvo-

lala se k nejvyššímu soudu a ten-

to rozsudek poroty v minulých
dnech zrušil prohlásiv že želez-

nice není zodpovědná za neštěstí

která zaviní si hoši sami bujnosti
mládí
— C'íady mají značné potíže s

prováděním zákona o zavírání
hostinců v nedělí Téměř všechny
hostince ve městě jsou v neděli

ačkoliv jo to proti záko-

nu Minulou neděli na rozkaz ko

misaře McColla všichni hostinští
iiznvřeli McColl byl upozorněn
několika občany nu skutečnost
že zákon nikde se neprovádí a z

toho důvodu policisté byli vyslá-

ni aby další proď-- j lihovin v ho-

stincích zastavili Několik ho-

stinských již bylo pokutováno a-- l

přes to je přestupníků zákona

kadou nedělí znaěné mnoíství
--— Mrtvola nezjištěného muže

byla vytažena z Mississippi řeky
minulou neděli nedaleko Kock

Island mostu v luver (Jrove J
a Mikem Mozim Jme-nova-

nalezli mrtvolu když jeli
po řece v motorové lodici Mrtvo-

la ležela ve vodě nejméně deset

dní Utopenec je nsi 5 stop a 8

palců vysoký a váží asi 1G0 liber
— Národní federace německých

katolických spolků konala v mě-

stě nnScm v minulých dnech vý-

roční konferenci na které přija-
ta byla resoluce schvalující svo-

lání mírové konference do ('hi-

cu j?a ve dnech 5 a 6 září Tato
mírová konference má protestova-
li proti vývozu zbraní ze země a

požádali vládu o zákaz takového

vývozu Je zajímavo že o tuto

"mírovou" konferenci zajímají
se hlavně německé spolky Také

na nedávném sjezdu Némecko-a-meríck- é

Allianee v San Francisku
Cal přijata byla resoluce podob-

ná Zdá se že "mírové" snahy
Němců obmezují se hlavně na do-

cílení zákazu vývozu střeliva a

zbraní ze Spojených Států čímž

hlavně by poškozeni byli spojen-

ci Německá vláda věnovala prý

již milliony dollarů za účelem této

agitace Kdyby došlo k zákazu

vývozu zbraní z Ameriky válka

by zakončenu sice nebyla ala

Němci nalézali by se ve velké vý-hod- ě

ježto sami jsou schopni ve

svých továrnách vyrobili střeliva

a zbraní dostatek Zákazem vý

vozu zbraní z Ameriky by so vál-

ka jenom prodloužila ježto spo

jenci jsou rozhodnuti bojovat! a!

do svého vítězství a učinili by

aby ve svých zemích vy-

robili dostatek střeliva pro svoje

armády "Mírové" snahy Něm-

ců jsou falešné a nemají jiného
účele nei prospět! Nřmtcku
— V pondělí minulého týdm

zatčena byla v Uice parku mladá

leiin která tu uplvala a hrála na

foukací harmoniku Po nijakou
dobu tierušeiiě bavila několik li-

di kotem m shromáldivšleh lc
lektiv (iottfried Učinil li4hJ její
koncertu konce poiádav ji aby

jej následovala Odvedl ji na ů

střední policejní stanici ZlV
ná udtila Je jmenuj ♦ Clara

Clegná a jo 21 ruky trá MA

i a to h pucháil a Omahy Do

piy tt ní italeiriié nasvědčuji to-

mu h tni sestru V Minneapoln
Puhrie tuá ! to J ditk letd
duievité idřaVwU
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Jrttu nejhiiiéjk'h laupJI
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9 %iMk mirniU hu lýdn v tm

m mMé DhálHl lupW p kt

tem pnlM i!Mud iwarttl 4tr4

přepadl t st tni it přnl I nltMtt

ranol lei Parnu jhl!!íh tV

dr UpuU Natkmt! htiky ptt
outd j"j i r#itřtii t rw--

by utvvřvl Hklltnt f Mttt4fM

ím klepul kd# mUlk$ b

tlily ppiriývh ptis § uukl
líltisA ttih fjfpiattMIttt
iffUthtt kU'wnt ÍVrrui tal#
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jsott opatřené ko-

tvou — obchodní

zo&ěkou

1 S W) centů
lékárník & a pnmo

fAD RICHTEJt
& CO

74-8- 0 Wasblaj--

toa fitTMt

Nw York Jí Y

NOVINKY Z DODOE NEBE

— V nedělí 23 července byla

vážné zraněna manželka Josca
Kmocha jichž farma nalézá se

od Dodge Paní Kmo-

chova stála u koni zapražených
ve vázací když pojednou koně

něčím polekáni dali ho do běhu

při černi pí Kmochovi byla strže-

na vazaíem k zemi a na několika

Hindech zraněna
— Minulý týden byl k posled-

nímu odpočinku uložen na Olean-sk- ý

hřbitov stařičký zdejší osad-

ník Karl Scheifer
— Ve středu minulý týden byl

Anton Kárník zaměstnán hrabá-

ním Hena když pojednou koně je-

ho se splašili pri čemž Anton byl

svržen g hrábí a na nékolika mí-

stech potlučen
— N C Nielsoti odejel ve čtvr-te- k

minulý týden do Omaby na

vžtívit svoji manželku kteráž na-

lézá se tam v lékařském ošetřo-

vání
— Harwey Iluston odstěhoval

se minulý týden do státu Iowa

— Naděje na nový mlýn jest
Rtále větší Minulý týden ve stře

du dvanáct zdejších obchodníku

bylo v Madison Nebr prohléd-

nout! si tamní mlýn Bylo zapo--

čato již s rozprodáváním akcií a

řiče jedna za sto dollarů Ku stav

bě mlýna bude potřeba asi osm ti-

síc dollarů stavba sama s celým

nařízením bude státi asi šest ti-

síc zbytku pak bude použito do

začátku Záleží jak brzy budou

akcie rozprodány jest však na-

děje že do třech měsíců budeme

zde míti nový mlýn
— Josef Vosácek a Frank Va-

cek odejeli v neděli ráno automo-

bilem do Omahy
— John Horák odejel v neděli

do Omahy za obchodem- -

ZPRÁVY Z MADISON NEBE
A OKOLÍ

— 10 delší době dovolují sobě

napsati několik řádek z našeho

okolí Po dlouhých deštích a zá-

roveň i chladném počasí dostavil

se nám obrat k lepšímu nastale

nám teplé počasí a zároveň deíté

ustaly tak že koma která jest tak
dost opožděná ve vzrůstu nahra-d- í

to co omeikala při tom chlad-

ném a deštivém počasí Toto su-

ché počasí jest výhodné téj na se-

kání obilí které jest u nás v plném

proudu Ozimnl pšenice a ranné

ovsy jsou po většin vymlácené a

dl vyjádření tich kdož mlátili

syjw t Jou dobře pšenice UO

bušlů i také vlci a oves 35 hnitu

i vlc a dobré jakosti Dle toho

úroda obili jest uHkoiiá kd

totU ty vícniéíel kroupy nezaja-bt- y

ale bohužel letošního roku na

mnoha místech aasáhly a vití inU

řily Mfxi jHkienými jsou téí i

naši krajané Kduard llorákk a

Frank Ninadil
— Na královna korná slibuj

dtti dobrou úrodu j--
n jestli ten

pan mr4 m hodně dlouho idrli

aby jí nrpkodd
— Minulý tvihn byl v métó tu

icm pan Jtt--f Choutka st a pří

píileiUwti i obnovil předplatná
tm pokrok t# podniknul t tni

vidy smůlu s priH tuto
dubu IWttl prMUÍ tm HrfíMídáv

jí !ruhé př l t ařlt ji-tu- k

aby by l u í vprávnliiý k pr
tu (i

Y ui m wíti jitko Jud

jtlttť budw ud bývat uk iv

Otaut4upi ! H--2- 4 j m

KMjttk patd Antm NSn

při}! tAi t rnitionl

Nbr kd b)U #4

rV(Htiftt ktofý ji MÍ pa dbn

ItMti dba tripkl IM vyjitím
)jíJ plit m ihhw Np4 lk !

hi krátkém wl

I AplMwn vlvtt lcr
UarU ji i pt iUtruiÍU
nank VUíjř r4U Jř

dSuvat dt jk mmv rll--

ZPBAVY ZE BTUART NEBE
A OKOLÍ

— Ctěná redakce milého nám

"1'okroku"! Těmito několika

řádky chci vám sdělit jak se v

těchto končinách máma! Musím

vám nejdříve 'sdělit že nám zd

stále prSÍ a jen prii tak že v po
lích voda již stojí Korná j ma-

lá anebo místy žádná Obilí se

velmi řputné seec Hena j málo

a ježto luka jsou zaplavena hni-

je Mnozí mají už něco poseká-

no museli ale k tomu použit ('aw-linovýe- h

motorů

— Nového zde mnoho nud tak
že nemám ničeho o žeru bych vám

totiž mohl psáti Kukuřice se pro-

dává za 95c hnil a nyní není ani k

dostání Kdežto prasata jsou
pouze za $600 sto lb Proto také

nebudeme se s nimi ani pěstovat
V zdejším okolí dvěma sousedům

následkem cholery vyhynula Zdali

ale tcž jinde zhoubná tato nakazi
mezi vepřovým dobytkem řádí

není slyšet — Zatím s přátelským
pozdravem na všecky znamenáu'

so v úcté

íjeo Jonáš jednatel

HOWELL NEBE

— Předminulou neděli nebez-

pečná zranění utrpěla manželka ji

V Kmocha bydlícího' blíže Tábo-r- a

Neštěstí událo se při splašeni
se koni kteří byli zapraženi do

Paní Kmochová poku-sil- a

se flekané koné zastavili

když ale uchopila je za úzdu by-

la pojednou stržena k' zemi a tak

dostala se pod stroj kterým spfi-soben- a

jí značná poranění Jest
naším přáním a zajisté všech

kdož ct rodinu p V Kmocha zna-j- í

by mt neštěstím postižená kra-

janka v brzku opět pozdravila
— Minulé neděle odpoledne od-

býval se v háji Franka Teleekého

soukromý výlet obou církví a sice

od Slon a zdejšího hloučku Na

výletě tomto podílel s též kruh

tamní mládeže který pro pobavení

provedl několik přednášek a zpěv-

ných Čísel Zároveň rev Parolek

vhodnými slovy objasnil význam

a účel kruhu mládeže jŽ má býti

vychovávaná vzorně a též samu

má přihlížet se vzdělávat ušlechti-

lým způsobem
— Když ten svět kolem sebe tak

pozorujeme tu nám připadá že

ten nynější život zdá se býti pou-

ze samé holdování veselosti a ra-

dovánkám Ježto úroda byla nad-obyč-
ej

velká tu nyní ponejvíce

{Ktřádají se tance při nichž ovšem

na všemožném občerstvení neschá-

zí a pak každý může si toho do-vol-
it

Ovšem dokud různé zába-

vy a radovánky odbývají se v me-nic- h

slušnosti nebylo by xáhodnu

je odsuzovat a jen tenkrát dějí-l- i

s všeliké nepřístojnosti měli

by se podobnému veselí krajané

vyhýbat
— Jakmile dělníci hotovi budou

kopáním sklepa přikročena bu-d-

ihned k pokládáni konkreto-výe- h

základu pro budovu K J
1'mehsn & Hyn ("ententovou prá-

cí provádí F John
— V tomto týdní cestáři Mpo

ěu I i s probíráním kojs--
e dvé míle

žůpadné tni města Vůhee celá oe

sta od (iarkson bude urovuána—

kopc probrány doliny navt-Mi-

eoi oYsrm bude velkým ubh-čení-

pru jH4ahy a výluwítm pro
HiitniiHibily

— Krajané a pílnivri éasopisu

''iVkroku' a "ťcsko-Atnť- r 'm
ková" kdykoliv tyst si přáli t

kterýkoliv s jnu novauýrh éapi
ů I4 j hdpUttti j ii k taka-- v

j u mne přihlatť j itu jwm
ťhott h kWsmu niilrid vyhouU
Pukruk" i Vrnkvl iuriilv

ťttaopuy v idv]iii iiknlí iatupt-j- i

juit b odporu épUy !

t re jh bl jednou Mihwi jst
ttU 't ptkud itejvScti hd
mnřniítti (iriv ťfl'ln íU

tf tvé priv t'r
pé ti iti!ťnrtt y újln ť s

ll- - Ubvnveh udib-t- i j i í

jstni i tř)p4tliW i j
iX prSMeuV V "Pokroku" i4
Uu-- t lijíut !Uitkt pHti1

llf K Í irtby liittH-hlli- l'llld ti
ÚtbA "VřiikMV" tlorlil dd
'kud lÍM "íitit d! í l i třťtil

iu wířh r'!olkd #i#)l U Jeni

Ifdtiíltl ttr j?% j ítH kiplMk)l
iťkým livtnti ¥ A' Mih Kd

td hHtrrí t ívpi r

tou tajemnou cestou vedoucí do

země bez hranic kde není bolestí

a chudoby za to ale vždy radost
a hudbu rajská part Josef Dvo-

řák 30 rokft starý syn manželů

Tomáš Dvořákových Dne 2 srp
na byl jeho tělesné? pozůstatky
za doprovodu rodičů přátel a zná-

mých uloženy k poslednímu odpo-

činu na hřbitov Čnlvary Pohřeb-

ní obřady vykonal vldp Jan Kyn-d- a

děkan českého katolického ko-

stela Zármutkem a bolem stížené

rodině h přátelům vyslovuje pořa-
datel Mínncsotského Pokroku svo-

ji nejupřímnčjší soustrast
— V minulých dnech bylí na-

vštíveni roznášečkou přírodních
darů vránou manželé Martin Li

škovi Vrána u nich zaťukala na
okénko a když bylo jí otevřeno

obdarovala je boubelatou dceru

škou Druhá zaklepala na okno

ii manželů pana Jana Kodady a

taé jim donesla boubelatou dce-

rušku Pisatel této zprávy pták
Strnad shora uvedeným rodinám

k tomu nejdražšímu zemskému

daru z upřímného srdce gratuluj-

e-

—- Dne 4 srpna zemřel po del-

ší nemoci krujiin pan h Sokol 00

roků starý otce rodiny Dne 7

srpna byl za účastenství rodiny
přátel a členů spolku Cl 8 D P
1 pohřben na hřbitově falvary
Pohřební obřady vykonal veldp
Jmi Kyndn děkan "eského katoli-

ckého kostela sv Stanislava —

Truchlící rodině jakož i všem

přátelům vyslovujeme svoji nej-

upřímnčjší soustrast

— Hroznou smrtí sešel se svě-

ta tříletý Antonín Kloss syn man-

želů Ed Klossových bydlících v

čísle 485 východní Delvidere uli-

ce v sobotu minulého týdne od-

poledne Hošík nalezl v kolně

kam odebral se pro vozíček k hra-

ní láhev s nikotinem kterého
rodiče k vyhubení hmyzu

mi zahrádce a vypil téměř polovi-

nu obsahu lahvičky Hošík svalil

se v hrozných bolestech pod scho-

dy porce a volal žalostné o pomoc
Matka mu ku pomoci přichváta-l- a

al? marné byly všechny její
snahy zmírnili bolesti hošíkovy
Hošík zemřel jí v náručí Přivo-

laný lékař zkoušel různé prostřed-

ky aby dítě přivedl k životu ale

vše ukázalo se marným Událost

tato v celém sousedství vyvolala
velké vzrušení Podobných pří-

padů udá se do roka mnoho Ča-

sopisy stále o nich píší a přes to

rodiče nechávají různé jedy v do

suhu malých dětí Dítky láká
barva takového jedu a čím je ži-

vější tím více čin jim předsta-
vu nějaké lahůdky Proto pozor
na děti! Nenechávejte před lihni

věcí kterými mohli by život svůj
ohrozit i!
— Na jezeře Olson zahynul v

sobotu minulého týdne odpoledne

Dolijeriuk Kiclkut 19 roků starý
bydlící v čísle 00 Wells ulice —

Kielkurt se dvěma svými přáteli
projížděl se na loifee a tato pojed-

nou se překotila Kielkut vyhozen

byl do vody a jsapletl se při tom

do vodních řas Kdyl vytažen byl
o dvacet minut později na povrch

byl mrtev Právník O (I Won-dr- a

f St Paul nalézal se blízko

mUta n'štétl a yacbráuil oba

Kielkuttivy přátele dopraviv je k

bichti Koroticr Woll i Washing
tou okreMi prohlásí) pí i itskventu

nad mrtvolou KiHkutoum l jllislo o utopeni hcUaxtitou náho-

dou
— Dosud hrijiilěný mul uale-ftfl- i

byl V sobotu trámitéhu týdne

pětadvacet tm) od Duluth Hirtuv

připevněný prut sinu k spart ká

í Smi linie Jeho lebka byl pro
ničit Myl Vfbni slnlné oblrVn

vilil i I Mi mil a byl ai 2 "i b t

stár Jediné en bylo u tiřhu Hal-

ením byl jídelní tUtrk I Whd

Htař kaváriiy v Miunrupoli Vé-

rhny Mttol k byly obrierny
tieptťS bí4 biMi ktll jak se

ni 4 t vridi spáfhalt PwH'

if mbájit m bHijwínýťh vrlk
tynl p4 tré it

f tH U&H Ht

iHubdrt btinln 4 HMpAtrnl jil
ly ítwIpuUdtll f Sitbali Wm

Uh týl přrl nuiu4j4ltd
Miudrm n4kUdul auUtmhhtl Hí'
iiý iVtrvm Tlt dM Vl Shff

hurtttf mrliu Ukl fwkil

p(H Aimim liiimvnH ljIUl f řU
!# U'i Imuml utiťP t Park av

4 Wabb ului JJi iranlni j

věnce její ponreo aonai no za

velkého účastenství přátel zná-

mých a sousedů v úterý dne 3

srpna z tamního kostela v Vác-

lava na katolický hřbitov Zes

nulá narodila se v roce ve

Vlkově v (Vhácb tak ž© byla
Hl let stará při svém skonu Za

pana Václava Dvořáka provdala
se v ftevětín? v Cechách Týž pře-

dešel ji v místa odkud není návra-

tu před patnácti Jety Do Ame-

riky přistěhovala se se svým man-

želem v roce 1880 Usadili e v

New Prajfuc a tam žili nepřetrži-
tě Zanechala zde tři syny a sice

Alberta jenž usazen je v Lankin
N D Johna jenž usazen je v New

Prajíiie a Kev Franka Dvořáka
ve Villard Minn dále dvé dcery
a sice paní Mary Fuerstovou v

St Paul a paní Annii Akardovou
v Hloominjřton Tři dílky Josef

Matěj h Václav předešly svoji
matku do hrobu Pozůstalým vy-

slovujeme svoji upřímnou sou-

strast nad touto bolestnou ztrá-

tou

— Město St Paul je střediskem

výroby pian na severozápadě To-

hoto roku dle údajů místních li-

stů zhotoveno bude v našem mě-

stě kolem 2C00 pian V příštím
roce ale výroba dosáhne počtu
3000 Cena v malém pian zhoto-

vených v městě našem tohoto ro-

ku bude HG7000 V oboru stavi-

telství pian zaměstnáno je 140 b

jichž roční výdělek jest $100-00- 0

V továrnách na stavbu pian
v našem městě jo investováno

$180000 K výrobě pian spotře-

buje se 870000 stop nejlepšího
dřeva počítaje v to dřevo maho-jjranov- é

ze střední a jižní Ameri-

ky dřevo dubové ořechové a pod
Dále je k jích zhotovení třeba 37C

mil ocelového drátu a 283 míle

měděného drátu Kdybychom ten-

to drát natáhlí dosáhl by ze St
Paul až do Cincinnati K výrobě
kláves je třeba 12000 liber slono-

vé kosti což rovná se klům ÍI0 do-

spělých slonů Piana zhotovená
v našem městě prodávají se ve

všech státech Unie

— O vzrůstu města St Paul

nejlépe můžero souditi f poro-
vnávacích číslic o výplatě měst-

ských zaměstnanců v červnu roku
1912 a v červnu roku 1915 V těch'
to třech letech se počet městských
zaměstnanců zvýšil o 00 procent
Kontrolor líandy nepochybně po-

ukáže na tuto skutečnost až měst

ská radě předlož! revisi rozpočtů
přednostů různých městských od-

borů Na výplatní listině v červ-

nu roku 1912 nalézala 2H(2

jména V červnu roku 1915 nalé-

zalo se na výplatní listině měst-sk- é

150 jmen V tomto počtu a--

nalézalo se 5H osob které za-

městnány jsou na konstrukčních

pracích nových budov a dlážděni
Vrlké ivý&Vn! namřstnaneft možno

uxitttiticnatí hlavní v odboru par-koviii-

dlttichnfm policejním a

požárním a kontrolní rady
~ !( počet M upravování mě-t- a

imlejto pro rok 1916 j v
:! tit-V-

I To jest ibtum o

II7ÍHÍ l'l větší lieáli roípočet pro
rok 1915 líoípoéet iia přítomný
rok j o fMUtiTlUI vyšší neili
na rok píedcháíejht M4 m m tu

ie méttký kontrolor ropMty
iitéxtukýth odborů pkuj

e sníiiti Kontrolor lttidy pra
cit je nyní na tomto rwpt'lu
pfedlťtlí utlík řttdl svůj při
Med co nejdfhe

h Ht4t M(tnr-n- ! $

mála stala Ptá kti-- iteHu4Í j#
Ion l erutu numti hra nic stilu
Méxtóia školním ditlriktům A j
čd s4t Muitfsiit IT21Ms g

óljřprtMMitttl ůrwk tVlkový oU

hus kt-r- ý Ut j4jnt ji IMXkt-tAtitik-

v utUiutýrk
due h iuUh4 Walter J huiitiwm
stštníot pokUdiiikrtu )tébw h

lednlto fikilii(h ruku klát půj
éd relkřm l títi?4
uiVfttU v UudrU jtuývh U

I1MH (lUkudul ubrat stá
tu nik bl v minulém fUkit
idui řo# lul V fw# mi


